
Prezentace pro workshop s účastníky veřejné

 

konzultace

21. června 2013

Aukce kmitočtů
 

2013
 Vypořádání

 
připomínek z 

veřejné
 

konzultace



Shrnutí
 nejvýznamnějších 

témat veřejné
 konzultace

2



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 3 –

 
Obecná

 
ustanovení

Refarming přídělů
 

v pásmech 900 MHz a 1800 MHz

Závazek kolokace

Nesoulad s vládním materiálem „Postup ČTÚ
 

při správě
 

vybraných 
částí

 
rádiového spektra se zaměřením na podporu poskytování

 služeb vysokorychlostního přístupu v období
 

do roku 2012“

Zavedení
 

tzv. „předaukce“

Podpora vstupu nového operátora není
 

legitimním cílem aukce

24.6.20133



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 4 –

 
Předmět výběrového řízení

 
(I.)

Obecné
 

připomínky

Změna nastavení
 

aukce spektra generického na aukci spektra konkrétního 

Vyčlenění
 

určitých bloků
 

představuje veřejnou podporu a je diskriminační

Pásmo 800 MHz

Změna spektrálního limitu na 2x10 MHz v pásmu 800 MHz

Zachování
 

vyhrazení
 

bloku A3 případným novým operátorům

Vyhrazený blok A3 by měl být umístěn v dolní
 

části pásma 800 MHz

Nesrovnatelnost pásma 800 a 900 MHz

V případě
 

nerozdělení
 

vyhrazeného spektra A3 umožnit ostatním 
účastníkům se ucházet o neprodané

 
spektrum.

24.6.20134



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 4 –

 
Předmět výběrového řízení

 
(II.)

Pásmo 1800 MHz

Rozdělení
 

Aukčního bloku B1 v pásmu 1800 MHz na bloky 2 x 5 MHz tak, aby 
se o ne mohli ucházet Stávající

 
operátoři

V případě
 

neúčasti nového operátora přistoupit k
 

rozdělení
 

bloku B1

Pásmo 2600 MHz

Spojení
 

spektrálního limitu párové
 

části pásma 2600 MHz dohromady s 
pásmem 2100 MHz

Cena za udělení
 

práv k využívání
 

rádiových kmitočtů

Objasnit princip stanovení
 

minimálních cen

Požadavek na snížení
 

vyvolávací
 

cenu bloku A3 tak, aby respektovala princip 
benchmarkingu

24.6.20135



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 5 (část I) –

 
Eliminace rušení

Prodloužení
 

zkušební
 

lhůty pro vydání
 

IO pro jednotlivé
 

lokality v 
pásmu 800 MHz na 2 měsíce

Použití
 

opačné
 

polarizace pro LTE antény v oblastech, ve kterých 
je využíván 60. kanál k příjmu DVB-T

Vynechání
 

59. a 60. kanálu DVB-T

Vytvoření
 

fondu na monitorování
 

a řešení
 

problematiky rušení

24.6.20136



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 5 (část II) –

 
Podmínky využívání

 
kmitočtů

Zvýšení
 

minimální
 

požadovaná
 

rychlosti v rámci podmínek RK

Zkrácení
 

lhůty na plnění
 

RK vč. pokrytí
 

koridorů
 

a silnic

Při získání
 

kmitočtů
 

z více pásem by měly platit pouze rozvojová
 

kritéria 
vztažená

 
k nejnižšímu získanému pásmu

Vazba pokrývání
 

okresů
 

B  ve vazbě
 

na okresy A již
 

není
 

smysluplná

Možnost započtení
 

3G sítí
 

do plnění
 

RK po celou délku přídělu

Zmírnění
 

RK v rozsahu pokrytí
 

v pásmu 2600 MHz na 10% populace

Zmírnění
 

rozvojových kritérií
 

v případě
 

získání
 

1 bloku v pásmu 800 MHz

Vypuštění/zmírnění
 

požadavku na pokrytí
 

železničních a tranzitních 
koridorů

 
I. a IV., dálnic a rychlostních komunikací

24.6.20137



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 5 (část III) –

 
Závazky přebírané

 
v průběhu výběrového řízení

Kombinace dvou povinných závazků, národního roamingu a 
velkoobchodní

 
nabídky je kontraproduktivní

Zrušení/omezení
 

závazku národního roamingu 2G/3G

Úprava podmínek v části upravující
 

Národní
 

roaming umožnily 
postupné

 
omezování

 
národního roamingu iniciované

 
kteroukoli 

smluvní
 

stranou v návaznosti na povinnost plnění
 

RK

Úprava dokumentu „Postup ČTÚ
 

při vyhodnocování
 

nabídek 
vertikálně

 
integrovaných operátorů

 
v souvislosti se stlačováním 

marží
 

“
 

pro potřeby řešení
 

sporu souvisejícího s určením VC 
národního roamingu

24.6.20138



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 7 –

 
Aukce &

 
Příloha 4 –

 
Aukční

 
řád

Aukční
 

fáze

Zachovat aukční
 

formát SMRA

Omezení
 

počtu aukčních kol za den v počátku aukce

Zavedení
 

možnosti time-out v průběhu aukce

Upravit nastavení
 

aktivitních bodů
 

tak, aby více zohledňovaly minimální
 

ceny 
Aukčních kategorií

Opustit/omezit princip anonymity v rámci Aukční
 

fáze

Upravit výpočet doplatku rozdílu cen při Stažení
 

nejvyšší
 

nabídky

Zrušit princip Minimálního požadovaného portfolia

Omezit nabídku úrovně
 

příhozů
 

na jednu

Opustit časové
 

hledisko při určování
 

Držitele nejvyšší
 

nabídky

24.6.20139



Hlavní
 

témata připomínek a požadavků
Kapitola 7 –

 
Aukce &

 
Příloha 4 –

 
Aukční

 
řád

Fáze rozdělení
 

kmitočtů

Vrátit se k principu „sealed bid“
 

na právo přednostního výběru ve fázi 
rozdělení

 
kmitočtů

Zaručit možnost spojitého spektra v případě
 

dohody 2 Vítězů
 aukce o sdílení

 
sítí

 
(v pásmu 800 MHz)

Umožnit „libovolnou“
 

alokaci spektra v pásmu 1800 MHz

Zajistit pravidlo spojitého spektra v případě
 

držení
 

párové
 

a 
nepárové

 
části spektra 2600 MHz

24.6.201310



Detailní
 

pohled na 
vypořádání

 připomínek

11



Kapitola 3 –
 

Obecná
 

ustanovení

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201312

Refarming přídělů
 

v pásmech 900 MHz a 1800 MHz

Neakceptováno
•bude předmětem samostatných postupů

 

a řízení

 

podle 
Zákona. 
•Úřad preferuje provádět diskuse o refarmingu až

 

po 
skončení

 

VŘ, aby mohly reflektovat i příděly vzešlé

 

z

 

 
tohoto VŘ.  
•cílem VŘ

 

vzhledem k refarmingu je zajistit maximální

 celistvost spektra a zabránit jeho dalšímu tříštění.
•Naznačený postup v

 

pásmu 1800 MHz vychází

 

ze 
stávajícího pořadí

 

souvislých bloků

 

spektra současných 
držitelů

 

přídělů, aby je Žadatelé

 

mohli vzít v

 

úvahu při 
jednání

 

během druhé

 

Aukční

 

fáze.



Kapitola 3 –
 

Obecná
 

ustanovení

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201313

Zavedení
 

tzv. „předaukce“

Neakceptováno
•pro naplnění

 

cílů

 

VŘ

 

není

 

nezbytné

 

provedení

 

tzv. 
„předaukce“

 

–

 

cíle lze stejně

 

efektivně

 

realizovat v rámci 
jednoho VŘ
•Úřad preferuje přidělit veškeré

 

rádiové

 

kmitočty v

 

rámci 
jednoho VŘ

 

a tím dát Žadatelům možnost získat 
optimální

 

portfolio rádiových kmitočtů

 

a vyhnout se riziku 
získání

 

suboptimálních kombinací

 

rádiových kmitočtů. 



Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201314

Změna spektrálního limitu na 2x10 MHz 
v pásmu 800 MHz

Akceptováno
•Dlouhodobým cílem Úřadu je podpořit možnost získání

 srovnatelného spektra všech celoplošných operátorů

 

–

 zejména pak v pásmu <

 

1 GHz
•Vzhledem k omezenému množství

 

volných kmitočtů

 

je 
dosažení

 

cíle v rámci tohoto VŘ

 

problematické, neboť

 

by 
to mohlo krátkodobě

 

vést ke stavu, kdy by z VŘ

 

vzešli 
pouze dva držitelé

 

kmitočtů

 

v pásmu 800 MHz, což

 

by dle 
názoru Úřad nevedlo z hlediska konkurence na trhu 
4G k dosažení

 

cílů
 

VŘ.



Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201315

V případě
 

nerozdělení
 

vyhrazeného spektra A3 umožnit 
ostatním účastníkům se ucházet o neprodané

 

spektrum

Akceptováno
•v definovaných situacích (indikujících nezájem nově

 vstupujících operátorů

 

o blok A3) bude umožněno 
podávání

 

nabídek na blok A3 všem účastníkům Aukce
•z hlediska jednoznačnosti nastavení

 

aukčních pravidel a 
aukčního SW bude zachován blok A3 v navrhovaném 
rozsahu 2x10 MHz v průběhu celé

 

Aukce



Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201316

V případě
 

neúčasti subjektu, který není
 

držitelem 
kmitočtového spektra v

 

pásmu 1800 MHz, přistoupit 
k

 

další
 

fragmentaci bloku B1

Neakceptováno
•O dalším využití

 

kmitočtových úseků, které

 

nebudou na 
základě

 

tohoto výběrového řízení

 

přiděleny, rozhodne 
Úřad až

 

po skončení

 

výběrového řízení

 

dle pravidel 
stanovených Zákonem
•Další

 

postup bude stanoven mj. i se zohledněním 
konkrétního množství

 

a struktury nepřidělených 
kmitočtových úseků
•Týká

 

se jak bloku B1 v pásmu 1800 MHz, tak případných 
neprodaných bloků

 

v pásmu 2600 MHz (u zbylých částí

 spektra to Úřad neočekává)



Kapitola 4 –
 

Předmět VŘ

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201317

Objasnit princip stanovení
 

minimálních cen

Akceptováno
•Minimální

 

ceny u kategorií
 

A a B stanovena na základě

 benchmarku cen vydraženého spektra v jiných 
srovnatelných zemích (benchmark z roku 2012)
•Stejná

 

cena uplatněna i u bloku A3 =>

 

i při účasti pouze 
jednoho oprávněného zájemce bude cena odpovídat 
přiměřené

 

(tržní) ceně
•Minimální

 

ceny v kategorii C a D stanoveny na základě

 benchmarku sníženého o 20 %
•Pro určení

 

cen VŘ

 

bude použita totožná

 

metodika –

 benchmark bude aktualizován ke dni Vyhlášení, 
minimální

 

ceny budou zaokrouhleny



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Rozvojová

 
kritéria

24.6.201318

Zkrácení
 

lhůty na plnění
 

RK vč. pokrytí
 

koridorů
 

a silnic

Částečně
 

akceptováno
•Základní

 

lhůty zůstanou zachovány:
•

 

30M -

 

pokrytí

 

30 okresů

 

skupiny A
•

 

5 let –

 

možnost zápočtu 3G
•

 

7 let –

 

100% okresů

 

+ dálnice/železnice (90%)
•Rozšířen rozsah RK ve lhůtě

 

5 let s

 

cílem kontinuálního 
dohledu nad plněním RK:

•

 

všechny okresy ze skupiny A;
•

 

alespoň

 

50 % okresů

 

skupiny B;
•

 

alespoň

 

50 % z území

 

dálnic/železnic



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Rozvojová

 
kritéria

24.6.201319

Vazba pokrývání
 

okresů
 

B  ve vazbě
 

na okresy A již
 není

 

smysluplná

Částečně
 

akceptováno
•s poukazem smysluplnost a na případné

 

nerovné

 podmínky Stávajících operátorů

 

a případného nového 
síťového operátora bylo upuštěno od podmínky pokrývání

 okresů

 

typu B v

 

návaznosti na okresy typu A
•adekvátně

 

budou zrušena i ustanovení

 

týkající

 

se 
možného přesahu mezi jednotlivými okresy
•odstranění

 

podmínky dále usnadní

 

pokrývání

 dálnic/železnic



•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

Kapitola 5 –
 

Podmínky využívání
 

a závazky VŘ
Závazky přebírané

 
v průběhu výběrového řízení

24.6.201320

Prodloužení
 

závazku národního roamingu 2G/3G

Neakceptováno
•Prodloužení

 

závazku NR 2G/3G na celou dobu trvání

 přídělu není

 

proporcionální

 

vzhledem k cílům VŘ
•Za přiměřenou dobu je považována doba trvání

 

RK 
oprávněných subjektů

 

na plošné

 

pokrytí

 

4G, tzn. 8 let
•Po uplynutí

 

doby bude zajištěno celoplošné

 

pokrytí

 území

 

ČR sítěmi 4G  -

 

všechny subjekty budou mít 
technologickou možnost poskytovat plnou škálu služeb 
buď

 

na vlastní

 

celoplošné

 

4G síti, nebo na vlastní

 

4G síti 
doplněné

 

v nepokrytých oblastech přístupem ke 4G sítím, 
které

 

jsou předmětem Závazku NR po celou dobu přídělu



Kapitola 7 –
 

Aukce (Aukční
 

řád)

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201321

Opustit/omezit princip anonymity v rámci Aukční
 

fáze

Neakceptováno
•Princip anonymity je zachován v průběhu Aukce –

 důvodem je snaha eliminovat koluzní

 

chování
•Další

 

nové

 

nástroje k omezení

 

koluze: 
a.

 

jediná

 

úroveň

 

příhozu (+5%)
b.

 

eliminace údaje o času podání

 

Nabídky z 
aukčního reportu (není

 

nezbytný)
•Princip transparentnosti -

 

účastníci mají

 

stejný rozsah 
informací

 

a souhrnný přehled o vývoji Aukce
•

 

v reportu bude doplněna informace o převisu 
poptávky na úrovni Aukčních kategorií



Kapitola 7 –
 

Aukce (Aukční
 

řád)

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201322

Opustit časové
 

hledisko při určování
 

Držitele nejvyšší
 nabídky

Akceptováno
•Úřad akceptoval pravidlo určení

 

Držitele nejvyšší

 nabídky v případě

 

souběhu nabídek na daný blok 
prostřednictvím „náhodného výběru“

 

(dle pravidla 
neovlivnitelném Účastníkem)
•Pravidlo eliminuje riziko „spekulativního“

 

podávání

 Nabídek v určitém časovém okamžiku aukčního kola
•Tento princip je standardní

 

součástí

 

aukčních 
mechanismů

 

a převažuje nad „časovým“

 

principem



Kapitola 7 –
 

Aukce (Aukční
 

řád)

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201323

Zaručit možnost spojitého spektra v případě
 

dohody 2 
Vítězů

 

aukce o sdílení
 

sítí
 

(v pásmu 800 MHz)

Akceptováno
•V pásmu 800 MHz budou nastaveny podmínky rozdělení

 Aukčních bloků

 

tak, aby dodržovaly rastr 2x10 MHz
•V případě, že nedojde k dohodě

 

o rozdělení

 

kmitočtů

 všemi Vítězi aukce v pásmu 800 MHz, bude při 
rozdělování

 

úseků

 

zohledněn deklarovaný zájem dvou 
(popř. více) Vítězů

 

aukce v pásmu 800 MHz 
spolupracovat formou sdílení

 

sítí, resp. mít své

 kmitočtové

 

úseky vedle sebe



Kapitola 7 –
 

Aukce (Aukční
 

řád)

•

 

Podmínky VŘ

 

neřeší

 

současnou situaci na trhu => VŘ

 

by 
mělo být realizováno až

 

po analýze trhu č. 8

24.6.201324

Zajistit pravidlo spojitého spektra v případě
 

držení
 párové

 

a nepárové
 

části spektra 2600 MHz

Akceptováno
•Nové

 

pravidlo při přidělování

 

úseků

 

v pásmu 2600 MHz -

 Držitelem kmitočtu v kmitočtového úseku párové

 

části 
pásma 2600 MHz sousedící

 

s nepárovou částí

 

pásma 
2600 MHz bude prioritně

 

takový Vítěz aukce, který je 
současně

 

Vítězem aukce v nepárové

 

části pásma 2600 
MHz
•Důvodem je zmírnění

 

problematiky rušeni mezi těmito 
pásmy.



www.grantthornton.cz / www.gti.org

© 2012 Grant Thornton Advisory s.r.o. All rights reserved.

Grant Thornton Advisory s.r.o. je členská firma Grant Thornton International Ltd. (Grant Thornton International). 
Odkazy na Grant Thornton se vztahují ke Grant Thornton International nebo ke členským firmám. Grant Thornton 
International a členské firmy nejsou mezinárodním partnerstvím. Služby jsou nezávisle poskytovány jednotlivými 
členskými firmami.

Grant Thornton Advisory s.r.o. is a member firm of Grant Thornton International Ltd. (Grant Thornton International). 
References to Grant Thornton are to Grant Thornton International or its member firms. Grant Thornton International 
and the member firms are not a worldwide partnership. Services are delivered independently by the member firms. 


	Aukce kmitočtů 2013�Vypořádání připomínek z veřejné konzultace
	Shrnutí nejvýznamnějších témat veřejné konzultace
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Hlavní témata připomínek a požadavků
	Detailní pohled na vypořádání připomínek
	Kapitola 3 – Obecná ustanovení
	Kapitola 3 – Obecná ustanovení
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 4 – Předmět VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 5 – Podmínky využívání a závazky VŘ
	Kapitola 7 – Aukce (Aukční řád)
	Kapitola 7 – Aukce (Aukční řád)
	Kapitola 7 – Aukce (Aukční řád)
	Kapitola 7 – Aukce (Aukční řád)
	Snímek číslo 25

